



# MUNICÍPIO DE PIRACAIA

Estado de São Paulo  
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040  
CNPJ 45.279.627/0001-61

## HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

**PROCESSO N.º 115/2019 – PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2019**

**OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE KITS, SOLUÇÕES E MATERIAIS PARA USO NO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS MUNICIPAL.**

Nos termos do artigo 4º, inciso XXII da LF nº 10.520/02, ADJUDICO e HOMOLOGO a licitação em epígrafe às empresas abaixo:

**EMPRESA: EXCELLAB PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS LTDA EPP, CNPJ: 06.295.054/0001-08.**

LOTE 01 - BIOQUÍMICA					
ITEM	UND	QTD	MATERIAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	FRASCO	2	ACIDO URICO 200ML	R\$ 84,1500	R\$ 168,3000
2	FRASCO	1	ALBUMINA PRONTA PARA USO 250ML	R\$ 68,0000	R\$ 68,0000
3	FRASCO	3	ALT/TGP 125ML	R\$ 74,8000	R\$ 224,4000
4	FRASCO	1	AMILASE 60ML	R\$ 195,5000	R\$ 195,5000
5	FRASCO	3	AST/TGO 125ML	R\$ 74,8000	R\$ 224,4000
6	FRASCO	1	BILIRRUBINA T E D P/ AUTOMAÇÃO 250ML	R\$ 225,2500	R\$ 225,2500
7	FRASCO	2	CLACIO ARSENAZO 100ML	R\$ 71,4000	R\$ 142,8000
8	FRASCO	2	CALIBRADOR PARA HBA1C 3X 0,5ML	R\$ 543,1500	R\$ 1.086,3000
9	FRASCO	3	CK TOTAL 60ML	R\$ 169,1500	R\$ 507,4500
10	FRASCO	8	COLESTEROL HDL DIRETO C/ CALIBRADOR 80 ML	R\$ 395,2500	R\$ 3.162,0000
11	FRASCO	4	COLESTEROL TOTAL 200ML	R\$ 89,2500	R\$ 357,0000
	FRASCO	3	CREATINA 250ML	R\$ 62,9000	R\$ 188,7000
13	FRASCO	1	DHL (DESIDROGENASE LACTICA 100ML	R\$ 78,2000	R\$ 78,2000
14	FRASCO	1	FERRO CROMAZUMAOL 100ML	R\$ 100,3000	R\$ 100,3000
15	FRASCO	1	FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA DGKC 100ML	R\$ 153,0000	R\$ 153,0000
16	FRASCO	1	FÓSFORO 200ML	R\$ 81,6000	R\$ 81,6000
17	FRASCO	2	GAMA GT 60ML	R\$ 77,3500	R\$ 154,7000
18	FRASCO	2	GLICEMIA (GLICOSE) 1000ML	R\$ 95,2000	R\$ 190,4000
19	FRASCO	1	MAGNÉSIO 200ML	R\$ 89,2500	R\$ 89,2500
20	FRASCO	2	PROTEINAS TOTAIS (PRONTO P/ USO) 250ML	R\$ 67,1500	R\$ 134,3000
21	FRASCO	3	SORO CONTROLE 5ML	R\$ 83,3000	R\$ 249,9000
22	FRASCO	3	SORO CALIBRADOR 3ML	R\$ 86,7000	R\$ 260,1000
23	FRASCO	4	TRIGLICÉRIDES 200ML	R\$ 161,5000	R\$ 646,0000
24	FRASCO	3	URÉIA UV 250ML	R\$ 149,6000	R\$ 448,8000



# MUNICÍPIO DE PIRACAIA

Estado de São Paulo  
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040  
CNPJ 45.279.627/0001-61

25	FRASCO	2	TRANSFERRINA 50ML	R\$ 533,8000	R\$ 1.067,6000
26	FRASCO	1	PCR TURB 50ML	R\$ 351,9000	R\$ 351,9000
27	FRASCO	1	LIPASE 2X 10ML	R\$ 498,1000	R\$ 498,1000
28	FRASCO	5	HBA1C 32ML	R\$1.189,1500	R\$ 5.945,7500

**TOTAL DO LOTE 01: R\$ 17.000,00**

## DIVERSOS

LOTE	UND	QTD	MATERIAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
6	FRASCO	1	SOLUÇÃO DE CONDICIONAMENTO P/ MAXX ION 30ML	R\$ 390,0000	R\$ 390,00
7	FRASCO	1	LIMPESADESPROTEINIZANTE P/ MAX ION 125 ML	R\$ 390,0000	R\$ 390,00
8	FRASCO	6	SOLUÇÃO CALIBRADORA PACK (A/B)	R\$ 910,0000	R\$ 5.460,00
9	FRASCO	15	SOLUÇÃO DILUENTE P NIHON KOHDEN CELLTAC ES 18LT	R\$ 339,6000	R\$ 5.094,00
10	FRASCO	2	SOLUÇÃO DETERGENTE 1 P/ NIHON KOHDEN CELLTAC ES 5LT	R\$ 275,5000	R\$ 551,00
11	FRASCO	2	SOLUÇÃO DETERGENTE 2 P/ NIHON KOHDEN CELLTAC ES 5LT	R\$ 275,5000	R\$ 551,00
12	FRASCO	5	SOLUÇÃO EMOLIZANTE 1 P/ NIHON CELLTAC ES 500ML	R\$ 218,5000	R\$ 1.092,50
13	FRASCO	5	SOLUÇÃO EMOLIZANTE 2 P/ NIHON CELLTAC ES 500ML	R\$ 218,5000	R\$ 1.092,50
14	CX C/ 100	30	AGULHA MULTIPLA 25 X 8	R\$ 68,4000	R\$ 2.052,00
15	CX C/ 100	15	AGULHA 25 X 7	R\$ 68,4000	R\$ 1.026,00
17	UND	100	TUBO CONICO PLASTICO PARA URINA 10ML	R\$ 0,9500	R\$ 95,00
18	UND	5000	TUBO CRISTAL 5ML	R\$ 0,1620	R\$ 810,00
27	FRASCO	2	SORO COOMBS C/ 10ML	R\$ 42,7500	R\$ 85,50
28	FRASCO	1	ALBUMINA BOVINA C/ 10ML	R\$ 39,9000	R\$ 39,90
29	FRASCO	2	PCR LATEX C/ 10ML	R\$ 43,7000	R\$ 87,40
30	FRASCO	2	FATOR REUMATÓIDE C/ 10ML	R\$ 48,4500	R\$ 96,90
31	FRASCO	2	ASLO LATEX C/ 10ML	R\$ 46,5500	R\$ 93,10
32	FRASCO	2	VDR C/ 10ML	R\$ 46,5500	R\$ 93,10
34	CAIXA	2	BETA HCG IMUNOCROMATOGRÁFICO C/ 100 TESTES	R\$ 94,0500	R\$ 188,10



# MUNICÍPIO DE PIRACAIA

Estado de São Paulo  
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040  
CNPJ 45.279.627/0001-61

**EMPRESA: QUALLYX PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA ME, CNPJ: 24.107.733/0001-98.**

LOTE 02 - ELISA (IMUNOLOGIA)					
ITEM	UND	QTD	MATERIAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	KIT	20	TSH ELISA TEMPERATURA 37° C - 96 TESTES MARCA SYMBIOSYS	R\$ 327,2517	R\$ 6.545,0332
2	KIT	18	T4 LIVRE ELISA TEMPERATURA 37° C - 96 TESTES MARCA SYMBIOSYS	R\$ 399,5330	R\$ 7.191,5935
3	KIT	1	PROLACTINA ELISA TEMPERATURA 37° C - 96 TESTES MARCA SYMBIOSYS	R\$ 376,4983	R\$ 376,4983
4	KIT	2	IGE TOTAL ELISA TEMPERATURA 37° C - 96 TESTES MARCA SYMBIOSYS	R\$ 376,4983	R\$ 752,9965
5	KIT	5	PSA 3ª GERAÇÃO ELISA TEMPERATURA 37° C - 96 TESTES MARCA SYMBIOSYS	R\$ 397,9444	R\$ 1.989,7219
6	KIT	1	PSA LIVRE GERAÇÃO ELISA TEMPERATURA 37° C - 96 TESTES MARCA SYMBIOSYS	R\$ 451,1625	R\$ 451,1625
7	KIT	2	FERRITINA ELISA TEMPERATURA 37°C - 96 TESTES MARCA SYMBIOSYS	R\$ 376,4983	R\$ 752,9965
8	KIT	3	TOXOPLASMOSE IGG ELISA TEMPERATURA 37° C - 96 TESTES MARCA SYMBIOSYS	R\$ 492,4661	R\$ 1.477,3983
9	KIT	3	TOXOPLASMOSE IGM ELISA TEMPERATURA 37° C - 96 TESTES MARCA SYMBIOSYS	R\$ 492,4661	R\$ 1.477,3983
10	KIT	2	RUBEOLA IGG ELISA TEMPERATURA 37° C - 96 TESTES MARCA SYMBIOSYS	R\$ 487,7003	R\$ 975,4006
11	KIT	2	RUBEOLA IGM ELISA TEMPERATURA 37° C - 96 TESTES MARCA SYMBIOSYS	R\$ 487,7003	R\$ 975,4006

**TOTAL DO LOTE 02: R\$ 22.965,60**

## DIVERSOS

ITEM	UND	QTD	MATERIAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
3	FRASCO	2	SOLUÇÃO DETERGENTE P/BC 2800 20LT MARCA MINDRAY	R\$ 120,0000	R\$ 240,00
4	FRASCO	2	SOLUÇÃO EMOLIZANTE P/BC 2800 1LT MARCA HEMOGRAM	R\$ 107,5000	R\$ 215,00
5	FRASCO	3	SOLUÇÃO DILUENTE P/ BC 2800 20LT MARCA MINDRAY	R\$ 150,0000	R\$ 450,00
16	CX C/ 100	23	LAMINULA 22X22MM MARCA PRECISION	R\$ 5,7391	R\$ 132,00
19	UND	2000	PIPETA PASTEUR 0,3ML MARCA CRALPLAST	R\$ 0,1400	R\$ 280,00



# MUNICÍPIO DE PIRACAIA

Estado de São Paulo  
Av. Dr. Cândido Rodrigues, 120 - Tel. 4036-2040  
CNPJ 45.279.627/0001-61

20	UND	2000	PONTEIRA AMARELA TIPO GILSON DE 0 A 200UL MARCA CRALPLAST	R\$ 0,0350	R\$ 70,00
21	UND	2000	PONTEIRA AMARELA TIPO GILSON DE 200 A 1000UL MARCA CRALPLAST	R\$ 0,0750	R\$ 150,00
22	RL 20 MT	5	PAPEL PARA IMPRESSORA BC2800 MARCA PIGATO	R\$ 8,0000	R\$ 40,00
23	UND	2000	EPENDERF 1,5 ML MARCA CRALPLAST	R\$ 0,0900	R\$ 180,00
24	FRASCO	2	SORO ANTI A C/ 10ML MARCA DIALAB	R\$ 34,5000	R\$ 69,00
25	FRASCO	2	SORO ANTI B C/ 10ML MARCA DIALAB	R\$ 34,5000	R\$ 69,00
26	FRASCO	2	SORO ANTI D C/ 10ML MARCA DIALAB	R\$ 44,5000	R\$ 89,00
35	CX C/ 500	1	ADESIVO PÓS COLETA COPERTINA MARCA COPERTINA	R\$ 24,5000	R\$ 24,50
36	CX C/ 100	17	TIRAS URINA MARCA CRALPLAST	R\$ 43,4824	R\$ 739,20

**EMPRESA: TETHI COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS EIRELI, CNPJ: 26.262.981/0001-39**

ITEM	UND	QTD	MATERIAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
33	CAIXA	7	SANGUE OCULTO MARCA MAD TEST	R\$ 77,7700	R\$ 544,39

A empresa contratada deverá cumprir com a instalação dos programas de reagentes, manutenções, assessoria técnica e científica do equipamento: Chemwell Awareness technology.

**Bioquímica:** Todos os kits devem ser da mesma marca e ser realizados em conjunto a temperatura de 37°C.

**Imunologia (Elisa):** Todos os kits devem ser da mesma marca e ser realizados em conjunto a temperatura de 37° C, utilizando as soluções TMB, STOP e SOLUÇÃO DE LAVAGEM comum para todos.

**Condições de entrega:** O fornecimento dos produtos deverá ser parcelado, atendendo as solicitações da unidade requisitante da Prefeitura, no prazo de 05 (cinco) dias a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento. O local de entrega deverá ser no Laboratório de Análises Clínicas Municipal "Dr. Walter Leser", sito à Rua Sete de Setembro nº 210, centro – Piracaia/SP.

**Condições de pagamento:** O pagamento será efetuado em 10 (dez) dias, contados da data da entrega efetiva de todos os produtos constantes da respectiva autorização de fornecimento, em conta bancária cuja titularidade seja a do fornecedor, após a apresentação da nota fiscal/fatura.

Piracaia, 25 de fevereiro de 2019.

**DR. JOSE SILVINO CINTRA**  
Prefeito Municipal